

Bildningsförvaltningen
Jenny Pedersen

Kultur och fritidsnämnden

Beslut om tilldelning av Danderyds kommuns kulturstipendium

Ärendet

Under våren har Danderyd kommuns kulturstipendier för ungdomar utlysts och 44 ansökningar har inkommit. Samtliga sökande bidrag fanns inom områden såsom musik, konst, konsthantverk, film, foto och litteratur.

Uppvisning och konstutställning ägde rum inför en expertjury söndagen den 19 mars på Danderydsgården.

Expertjuryn som har bedömt de sökande består av:

- Erika Sunnegårdh och Lilian Henriksson inom området musik
- Pia de Wahl och Lars af Sillén inom området konst/foto/film
- Gustav Forne inom området litteratur

Kultur- och fritidsnämnden har 50.000 kronor att fördela till årets kulturstipendiater.

Bildningsförvaltningens förslag till beslut

Kultur och fritidsnämndens beslut

Bildningsförvaltningen föreslår kultur- och fritidsnämnden att besluta tilldela Danderyds kommuns kulturstipendium 2023 till följande:

Yufeng Pan	musik/piano	8 000 kr
Alexander Wraneus	konst/måleri	5 000 kr
Emma Isaksson Jonek	konst /måleri	4 000 kr
Elisa Babelon	konst/måleri	3 000 kr
Ivan Fomin	musik/komposition	3 000 kr
Erik Stöhr	musik/klarinet	3 000 kr
Greta Qvennerberg	konst/måleri	3 000 kr
Anton Volkov	musik/fiol	3 000 kr
Ebba Eriksson	konst/digitalt måleri	2 000 kr
Leo Kautsky	konst/måleri	2 000 kr
Flora Lagercrantz	musik/tvärflöjt	2 000 kr

Bildningsförvaltningen
Jenny Pedersen

Samuel Lind	konst/måleri	2 000 kr
Hugo Magnusson	musik/piano	2 000 kr
Erik Mettävainio	litteratur/poesi	2 000 kr
Loke Nybell	konst/måleri	2 000 kr
Siri Pettersson	musik/sång	2 000 kr
Filip Stevanovic	musik/egna låtar, gitarr	2 000 kr

Bakgrund

Danderyds kommun vill främja ungdomars kulturuttryck genom att dela ut kulturstipendier. Stipendierna kan tilldelas ungdomar som visar framstående förmåga inom områden som musik, dans, litteratur, konst, konsthantverk, teater, film, foto eller annat jämförbart kulturellt område.

En expertjury bedömer ungdomarnas insatser och bedömningarna ligger sedan till grund för vilka som tilldelas stipendier. I juryn sitter ett antal utvalda, oberoende konst- och kulturpersonligheter, de flesta med någon anknytning till Danderyd.

Bildningsförvaltningens utredning

Bildningsförvaltningens förslag till beslut utgår ifrån följande jurymotiveringar:

Yufeng Pan musik/piano – 8 000 kr

Yufeng Pan formligen exploderar i sina stycken av Chopin och Gershwin genom en enastående teknisk nivå för sin ringa ålder, både i den rent fysiska fingerfärdigheten, men även genom det strukturella genomförandet. Men för oss i juryn blev beslutet tydligast, när Yufeng vid mer emotionell, musikalisk coachning visade exceptionell nyfikenhet, flexibilitet, och omedelbart expanderad uttrycksförmåga. Med stipendiet vill vi tillkännage det arbete som lett Yufeng till den imponerande nivån han redan har, men framförallt uppmuntra utvecklingen av hans musikaliska personlighet och uttryck.

Alexander Wraneus konst/måleri – 5 000 kr

Alexander Wraneus har en kombination av mognad och barnasinne som han beskriver tillsammans med förmågan och nyfikenheten att använda flera olika tekniker, och det är utmärkta egenskaper för att komma långt inom konsten. Vi uppmuntrar att Axel fortsätter att upptäcka nya arenor och vi blir så nyfikna på hur hans färdigheter inom konsten kommer att utveckla sig.

Emma Isaksson Jonek konst/måleri – 4 000 kr

Bildningsförvaltningen
Jenny Pedersen

Emma Isaksson Jonek har ett finstämt måleristiskt uttrycksätt. Hennes två målningar visar känslig färghantering och medveten komposition i bilderna. Fint att se att Emma även behärskar teckning i blyerts så fint. Vi önskar lycka till med hennes måleri och teckning.

Elisa Babelon konst/måleri – 3 000 kr

Elisa Babelon har en jättefin harmonisk och känslig färgbehandling i sina målningar. Samtidigt har hon ett intressant och väl utvecklat stiliserat och grafiskt uttryck. Elisa har redan funnit sin personliga stil och det blir spännande att se hur hon kommer att utveckla den vidare.

Ivan Fomin musik/komposition – 3 000 kr

Ivan Fomin imponerar och berör i introduktionen av sitt verk för stråkorkester och soloflöjt; genomtänkt, detaljrikt, och kopplat till sitt eget känsloliv beskriver och visar han vid pianot hur han tänkt och strukturerat sin komposition. Genom en digital inspelning av verket får vi erfara denna beskrivning i mer genomfört skick. Ivan sprudlar av inspiration och entusiasm, och verkar ha en omätlig aptit för experimenterandet som är nödvändigt för självuttrycket komponerandet kräver. Utöver allt detta besitter han ett moget musikaliskt omdöme som redan nu visar mycket positiva möjligheter.

Erik Stöhr musik/klarinet – 3 000 kr

Erik Stöhr fortsätter att imponera med sitt tekniskt framåtsträvande spel, sin vackra klang, friheten i relationen till instrumentet, och sin musikaliska entusiasm och ambition. Utvecklingen de senaste åren påvisar den stora potentialen till ett professionellt musikerliv. Erik är också en otroligt fin och rolig musikersjäl man vill lära känna och höra mer av!

Greta Qvennerberg konst/måleri – 3 000 kr

Greta Qvennerbergs måleriska bilder har ett förtäat och inbjudande uttryck. Beträktaren bjuds in i bilderna på ett behagfullt sätt. Vi blev väldigt intresserade och nyfikna kring de berättelser som Greta gestaltar med en känsla av mystiska undertoner. Måla vidare!

Anton Volkov musik/fiol – 3 000 kr

Anton Volkov presenterar sitt instrument med ett spel som är kärleksfullt och personligt, och samtidigt stabilt och tekniskt finstilt. Han besitter en helt organisk expansionskraft i klang och dynamik, där den totala avsaknaden av antagonism i den fysiska relationen till instrumentet både förvånar och berör; han är helt och hållet i harmoni med sitt valda instrument på ett sätt som avvärnar och öppnar lyssnarens inre. Vi ser med stor nyfikenhet fram emot att höra mycket mer av Antons musicerande.

Ebba Eriksson konst/digitalt måleri – 2 000 kr

Ebba Eriksson har redan kommit långt i sin konstnärliga utveckling. Med sina digitala illustrationer uppvisar hon stor skicklighet i berättandet

Bildningsförvaltningen
Jenny Pedersen

genom bilder. Vi blir mycket nyfikna på hur hennes framtida skapande kommer att utveckla sig.

Leo Kautsky konst/måleri – 2 000 kr

Leo Kautskys kreativitet och fantasi är slående! Han har verkligen förmågan att berätta komplexa historier med olika tekniker, både skulpturalt i schackspelet och måleriskt i teckningarna. Vi uppmuntrar Leo att fortsätta med det spännande kreativa berättandet på det här sättet men också att utforska nya tekniker. Vi önskar Leo lycka till med måleri och teckning.

Flora Lagercrantz musik/tvärföljt – 2 000 kr

Flora Lagercrantz presenterade sitt flöjtspel som en hobby eller bisyssla. Vi såg en blommande ung musiker; på god väg och stabil i sin teknik, musikaliskt naturlig och fri, mogen och självklar i samarbetet med pianisten. Vi uppmuntrar Flora att hålla dörren till musicerandet vidöppen!

Samuel Lind konst/måleri – 2 000 kr

Så så roligt att få se Samuel Linds alster där hans specialintressen av äldre speciella objekt tydligt framgår. Han lyckas väl gestalta de personliga intressena i de tre olika bidragen. Samuel fångar verkligen känslan av en svunnen kvardröjande värme och charm i motiven och i affischen. Det blir spännande att se mera av hans skapande!

Hugo Magnusson musik/piano – 2 000 kr

Hugo Magnusson besitter redan en hög teknisk förmåga, och visar potential för mycket mer. Uppriktighet och entusiasm genomsyrar hans relation till instrumentet, och vi ser fram emot att följa utvecklingen av hans musikaliska personlighet och uttrycksmöjligheter.

Erik Mettävainio litteratur/poesi – 2 000 kr

Erik Mettävainio har skrivit en uppriktig och frispråkig diktsamling. Enligt författarens eget förord har ambitionen varit att skriva glada dikter, men i de starkaste styckena, till exempel "Vaknar" och "Vår sista natt tillsammans" finns också stråk av melankoli och längtan. Jag rekommenderar författaren att fortsätta utforska de blandade känslorna. Språket är bitvis målande, till exempel i den mustiga "Translatio Imperii" eller den naturromantiska "Obetydlig". Ser fram emot att se ett utvecklat och fördjupat skrivande i ett kanske kommande författarskap!

Loke Nybell konst/måleri – 2 000 kr

Att vara kreativ och förstå komposition är grundläggande i allt skapande för en konstnär. I de tre verk som Loke Nybell visat upp är det tydligt att han redan nu besitter dessa två förmågor. Han visar upp en stor konstnärlig förmåga och varierat uttrycksätt som han skall ta till vara. Vi uppmuntrar Loke att måla vidare och bejaka sin unika kreativitet. Lycka till!

Datum
2023-03-24Diarienummer
KFN 2023/0073Bildningsförvaltningen
Jenny Pedersen**Siri Pettersson musik/sång – 2 000 kr**

Siri Pettersson äger en glittrande och vacker stämma som hon i nuläget behandlar med en sund och balanserad teknisk inställning; helt och hållet ålderslämpat, med mottot “skynda långsamt”. Siri valde en sång som var tillräckligt svår att visa hennes musikaliska potential, men tillgänglig nog att hennes finstilta textmedvetenhet och mycket rörande känsla för det inre känslolandskapet nådde ända ut. Vi imponerades av Siris villighet och förmåga att under coachning visa en tillgänglig sårbarhet; i ansikte, röst och närvaro.

Filip Stevanovic musik/egna låtar, gitarr– 2 000 kr

Filip Stevanovic förefaller sig vara i konstant dialog med sin gitarr och allt den skulle kunna göra. Entusiasm och passion, groove och uppfinningsrikedom vilar på en mycket trygg grund av imponerande teknisk förmåga. Vi ser fram emot att höra Filip spela mer av både sin egen och andras musik i framtiden.

Kent Henningson
BildningsdirektörHåkan Arfwedson
Kultur- och fritidschef

Handlingar i ärendet

1. Tjänsteutlåtande, Beslut om tilldelning av Danderyds kommuns kulturstipendium
2. Riktlinjer för kulturstipendier, ungdomsledarstipendier och hedersplakett för kulturgärning

Expedieras
Ekonomi, utsedda stipendiater